



## لاوروف: روسیه به استفاده اوکراین از تسلیحات دوربرد آمریکایی پاسخ می‌دهد

وزیر امور خارجه روسیه با اشاره به این که موضع صدراعظم آلمان مبنی بر خودداری از تحویل موشک‌های دوربرد «تاروس» به اوکراین، مسئولانه بوده است،

وزیر امور خارجه روسیه با اشاره به این که موضع صدراعظم آلمان مبنی بر خودداری از تحویل موشک‌های دوربرد «تاروس» به اوکراین، مسئولانه بوده است، گفت که مسکو در صورتی که آمریکا اجازه استفاده از تسلیحات دوربرد علیه اهدافی در عمق روسیه را به اوکراین بدهد، پاسخ «متناسبی» به آن خواهد داد.

به گزارش ایسنا، «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه، امروز (سه‌شنبه) در کنفرانسی خبری پس از نشست جی ۲۰ در ریو دوژانیرو گفت که موضع «اولاف شولتس» صدراعظم آلمان مبنی بر خودداری از ارسال موشک‌های دوربرد «تاروس» به اوکراین، رویکردی مسئولانه است.

پیشتر، «بوریس پیستوریوس» وزیر دفاع آلمان گفته بود که موضع این کشور مبنی بر اجازه ندادن به اوکراین برای استفاده از تسلیحات دوربرد تغییری نکرده است.

روزنامه نیویورک تایمز روز یکشنبه، با نقل قول از نمایندگان دولت آمریکا بدون افشای هویت آن‌ها، در گزارشی مطرح کرد که «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا برای اولین بار، اجازه استفاده از موشک‌های دوربرد را به اوکراین داده است تا به قلمرو روسیه حمله کند. به گفته منابع مطلع، اولین حملات به عمق روسیه، احتمالاً با موشک‌های اتم‌زاد انجام خواهد شد.

روزنامه فیگارو نیز مدعی شده فرانسه و انگلیس نیز مجوز استفاده از تسلیحات دوربرد برای حمله به خاک روسیه را داده است. یکی از نگرانی‌های دولت آمریکا، انگلیس و فرانسه درباره اجازه دادن به اوکراین برای استفاده از تسلیحات دوربرد مانند موشک‌های «استورم شدو» و «اتکمز» ورود به درگیری مستقیم با روسیه بوده است که یک قدرت هسته‌ای محسوب می‌شود.

### موضع مسئولانه آلمان درباره ارسال تسلیحات دوربرد به اوکراین

خبرگزاری نووستی گزارش داد که لاوروف در این کنفرانس خبری گفت: به نظرم، این موضع (خودداری از ارسال موشک‌های تاروس به اوکراین) شولتس، موضعی مسئولانه است.

وزیر امور خارجه روسیه افزود که این موضع با موضعی که انگلیس و فرانسه اتخاذ کرده‌اند، فرق دارد.

با این حال، او گفت که روسیه اقدام متناسبی در پاسخ به تصمیم آمریکا مبنی بر اجازه دادن به کی‌یف برای حمله به عمق روسیه انجام خواهد داد.

لاوروف استفاده از موشک‌های دوربرد اتم‌زاد علیه منطقه بریانسک روسیه را نشان‌دهنده تلاش غرب برای گسترش تنش‌ها در جنگ اوکراین دانست.

اظهارات لاوروف در پی این مطرح می‌شود که امروز، وزارت دفاع روسیه گفته بود که نیروهای مسلح اوکراین با شش موشک بالستیک اتم‌زاد به منطقه بریانسک حمله کرده‌اند.

### پاسخ متناسب مسکو به استفاده کی‌یف از تسلیحات دوربرد آمریکا علیه روسیه

لاوروف در کنفرانس خبری خود پس از نشست جی ۲۰ گفت: این امر مسلم که امشب، بارها از موشک‌های اتم‌زاد در منطقه بریانسک استفاده شده، مسلماً، نشان‌دهنده این است که آن‌ها (غرب) می‌خواهد تنش‌ها را گسترش دهد.

وزیر امور خارجه روسیه گفت که نمی‌تواند اطلاعات منتشرشده در رسانه‌ها مبنی بر این که آمریکا اجازه استفاده از تسلیحات دوربرد برای هدف قرار دادن نقاطی در عمق روسیه را داده باشد را تایید کند، گفت با وجود این که گزارش‌هایی در این باره منتشر شده، آمریکا هنوز، رسماً، صحت این ادعا را تایید نکرده است.

او تصریح کرد که مسکو، به تصمیم آمریکا برای اجازه دادن به کی‌یف برای حمله به اهدافی در عمق روسیه پاسخ متناسبی خواهد داد و امیدوار است که غرب به دقت، دکتترین هسته‌ای اصلاح‌شده روسیه را بررسی کند.